
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

, o v 

ZAZNAM O PRUBEHU OBHAJOBY 
v , , , 

DISERTACNI DOKTORSKE PRACE 

Název práce: Vasopresin a jeho analogy v terapii náhlé zástavy oběhu 

Jazyk práce: čeština 

Student: MUDr. Anatolij Truhlář 
Fakulta: 
Studijní program: 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Chirurgie 

Vedoucí/ školitel: 

Oponent(i): 

prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D. (přítomen) 

doc. MUDr. Eduard Kasal, CSc. (přítomen) 
doc. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D. (přítomen) 

Předseda komise: doc. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. (přítomen) 
Členové komise: 

Místopředseda: 

2. prof. MUDr. Alexander Ferko, CSc.

Členové: 

3. doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D.
4. prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc.
5. prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.O., FCCM
6. prof. MUDr. Jan Dominik, CSc.
7. prof. MUDr. Jan Harrer, CSc.
8. prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc.
9. prof. MUDr. Robett GUrlich, Ph.O.
1 O. doc. MUDr. Jiří Vokurka, CSc. 
11. doc. MUDr. Karel Karpaš, CSc.
12. doc. MUDr. Leo Klein, CSc.
13. MUDr. Jaroslav Koudelka, CSc.
14. prof.MUDr. Rudolf Malec, CSc.
15. doc. MUDr. Petr Morávek, CSc.
16. doc. MUDr. Jiří Náhlovský, CSc.
17. prof. MUDr. Vladimír Lonský, Ph.D.
18. prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc.
19. Prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc.
20. prof. MUDr. Vladimír Smrčka, CSc.
21. doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc.
22. doc. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D.
23 doc. MUDr. Josef Vodička, Ph.O. 

Datum obhajoby: 24.2.2016



Průběh obhajoby: 

Obhajobu zahájil docent Kaška - předseda Komise pro obhajoby dizertačních 
prací (dále Komise). Uvedl základní informace k osobě MUDr. Truhláře, 
představil jeho školitele a oponenty. Skrutátorem byl navržen prof. Malec a 
zapisovatelem prim. Koudelka. Členové komise s tím bez výhrad souhlasili. 
V dalších vystoupeních se vyjádřili k odborné a vědecké kvalitě dizertační 
práce MUDr. Truhláře jeho školitel prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph. D., který 
kladně zhodnotil předkládanou práci i osobu uchazeče a doc. Kaška, který 
vystoupil jménem Oborové rady chirurgie též s jejím doporučujícím 
vyjádřením. Následně přednesl dr. Truhlář teze své dizertační práce formou 
power-pointové prezentace. Dodržel její doporučenou dobu, přehledně 
seznámil komisi s metodikou, výsledky a závěry výzkumného projektu pro 
klinickou praxi. Použil k tomu řadu vhodných fotografií, obrázků, schémat a 
tabulek. 

Následovala vystoupení oponentů: doc. MUDr. Eduarda Kasala, 
CSc., přednosty anesteziologicko-resuscitační kliniky LF UK a FN v Plzni. 
Přednesl kladný oponentský posudek a neuvedl žádné připomínky ani dotazy 
k prezentované práci. Druhý oponent doc. MUDr. Petr Ošťádal, Ph.D., zástupce 
primáře Kardiologického oddělení Nemocnice Na Homolce v Praze, přednesl 
kladný oponentský posudek a položil dr. Truhlářovi dvě doplňující otázky 
týkající se užití léku terlipresinu v klinické praxi. MUDr. Truhlář je uspokojivě 
zodpověděl. Oba výše jmenovaní oponenti doporučili shodně v závěru svých 
posudků dize1iační práci dr. Truhláře i udělení vědeckého titulu Ph.D. 
v souladu s platnými normami VŠ zákona. Následovala diskuse dr. Truhláře 
s plénem. Jmenovaný reagoval uspokojivě na položené dotazy a navíc je 
doplnil dalšími odbornými poznámkami. 

Poté doc. Kaška ukončil veřejnou část zasedání Komise. V následující 
neveřejné části jejího zasedání bylo konstatováno, že nejsou žádné další 
komentáře ani připomínky členů Komise k dizertační práci a osobě 
dr. Truhláře. 

Na základě tajného hlasování členů Komise, kdy pro hodnocení 
„prospěl" a udělení titulu Ph.D., oznámil doc. Kaška dr. Truhlářovi výsledek 
tajného hlasování, pogratuloval mu k úspěšné obhajobě a jednání Komise 
ukončil. 

Výsledek obhajoby: prospěl 

Zapsal: MUDr. Jaroslav Koudelka, CSc. 

podpis 


